令和４年１１月２２日

組合長・特別会員 様

                             小田原食品衛生協会長

新型コロナウイルス感染症及び季節性インフルエンザに係る

医療機関・保健所からの証明書等の取得に対する配慮について

当協会の事業運営につきましては、日ごろから御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、（公社）神奈川県食品衛生協会を通じて神奈川県知事から別

添のとおり依頼がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴組合員並びに従業員への周知方よろしくお願いいたします。

依頼の概要

神奈川県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者は増加傾向にあり、冬に向け

ては季節性インフルエンザが流行し、より多数の発熱患者が生じる可能性がある。

ついては、発熱外来のひっ迫等を回避するため、従業員又は生徒に医療機関等が発

行する検査結果や治癒の証明書を求めないこと。